Dat la Diosgy6r, a doua zi dupg sgrbAtoarea Nasterii fericitei Fe-
cioare, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si sapte.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam, Wass.
Orig., h1rtie, cu pecete melará.
Copie la Kemeny, Dipl. Trans. Appendix, 3, p. 66; (Cu data gresità: 7 septem-
brie 1367)
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1 6 octombrie.

262 1367 septembrie 12, (Cluj-Mánkitur)

Nobili viro et honesto, Petro, viceuoyuode Transsiluano, alnico eo-
rum honorando, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmo-
nostra, oraciones in domino.

Noveritis nos literas vestras honorifice recepisse in hec verba: (Ur-
meazei actul lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 26 august 1367,
nr. 258). Nos enim, iustis et legitimis peticionibus vestris annuentes, ut
tenemur, unacum preclicto Johanne dicto Zaas, homine vestro, nostrum
hominem,' fratrem Emericum sacerdotem de medio nostri, ad premissa
fideliter peragenda duximus transmittendum. Demum exinde ad nos
reversi, nobis consona voce retulerunt quod ipsi, a nobilibus et igno-
bilibus, laycis1 et clericis, cuiusvis status et condicionis hominibus, pa-
lam et oculte diligenti inquisicione prehabita, de premissis talem scire
et investigare potuissent veritatem, quod universi populi seu hospites
de villa Munera, armatis manibus et potenciariis contra procuratores ho-
norabilis capituli ecclesie Transsiluane ac hominem vestrum et nostrum
testimonium insurgentes, eosdem iuterficere voluissent et a facie terre
ipsos violenter affugassent3 metasque per ipsis erectas, facta legitima
statucione dicte particule terre, eodem die penitus destruentes et anichi-
lantes4. Demum hiis5 non contenti, fenilia in facie ipsius particule terre
existencia pro ipsis falcassent et congregassent, ac utilitates eiusdem

www.dacoromanica.ro

perciperent, propria eorum auctoritate mediante, nichilominusl continue
iobagionibus eorum de predicta Chergeud minas mortis inponerent'. Tan-
dem, propter maioris rei evidenciam, unacum hominibus comitis pro-
vincie Albensis ac iudicum nobilium de -eodem, qui eciam ad easdern
inquisiciones faciendas destinati fuissent, ad iamdictos populos seu hos-
pites de Munera personaliter accessissent requisitos habuissent, quamo-
brem metas legitime et rite erectas propria eorum auctoritate et poten-
cia destruxissent, zelantes furibunde respondissent, non ut semel, secun-
dario aut terciario erigerent, ymol si decies de novo metas apponerent,
penitus ex toto destruerent et omnes fructus seu utilitates prenominate
possessionis Chergeuct uti et perfrui consuevissent, ad huc more solito
incessanter uterentur.